

A

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA - URBES

A/C: PREGOEIRA E SUA EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/16

PROCESSO CPL Nº 206/2016

LICITAÇÃO DO TIPO "MENOR PREÇO" PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA E MATERIAIS GALVANIZADOS PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL.

ANEXO V
CARTA PROPOSTA

Proposta que faz a empresa GREENWAVE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.458.515/0001-03, inscrição estadual nº 492.673.942.114, estabelecida à Avenida Presidente Kennedy, 1413, Bairro Rochdale, Osasco, São Paulo, telefone (11) 4376-1119, e-mail contato@greenwave.ind.br, para o Registro de Preço visando o fornecimento de materiais de sinalização semafórica e materiais galvanizados para sinalização vertical, conforme segue:

Lote	Item	Qtde. Estim.	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	1	10	Controlador FLEXCON III 188 s/MDV 8/8 Fases "sem" MPTIII	5.456,69	54.566,90
	2	5	Controlador FLEXCON III 188 s/MDV 12/12 Fases "sem" MPTIII	7.390,58	36.952,90
	3	15	Controlador FLEXCON III 188 s/MDV 8/8 Fases	7.700,50	115.507,50
	4	4	Chassis Controlador FLEXCON III 8 Fases	3.650,00	14.600,00
	5	4	Chassis Controlador FLEXCON III 12 Fases	4.200,65	16.802,60
	6	5	Controlador FLEXCON III 188 s/MDV 12/12 Fases	9.224,02	46.120,10
Total do Lote nº 04					284.550,00

Valor Total do Lote nº 04 por extenso R\$ (duzentos e oitenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais)

Lote	Item	Qtde. Estim.	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	1	30	Placa Eletrônica – MCP III – 188 Mód. Central Processamento	1.376,53	41.295,90
	2	30	Placa Eletrônica – MCX III A (Módulo Comunicação)	1.120,00	33.600,00
	3	10	Placa Eletrônica – MDV2C – MUX – 8V com Gabinete	1.750,00	17.500,00
	4	10	Módulo GPS – Flex	1.456,00	14.560,00
	5	10	Módulo Repetidor de Sinais RPSIII	1.501,01	15.010,10
	6	30	Placa Eletrônica – MFT III (Módulo Fonte)	1.209,00	36.270,00
	7	15	Placa Eletrônica – MPP III (Módulo Piscante do Controlador)	403,02	6.045,30
	8	50	Placa Eletrônica – MPT III (Módulo Potencial)	1.288,00	64.400,00
	9	20	Placa Eletrônica – Piscante 2 saída (p/ Semáforo de 2 focos)	295,20	5.904,00
	10	30	Módulo MNET – Conversor RS 485 – Ethernet	1.350,00	40.500,00
	11	15	Gabinete para FLEXCON III 8 Fases	899,00	13.485,00
	12	2	Gabinete para FLEXCON III 12 Fases	1.023,00	2.046,00
	13	40	Flat Cable 08 Fases	66,00	2.640,00
	14	10	Flat Cable 12 Fases	74,37	743,70
Total do Lote nº 05					294.000,00

Valor Total do Lote nº 05 por extenso R\$ (duzentos e noventa e quatro mil reais)

Indica:

- para assinatura do termo de compromisso o Sr. Marco Antonio Garreta Menezes - Diretor / Procurador;
- como preposto idôneo, para acompanhamento e a quem a URBES deverá reportar-se para esclarecimentos de quaisquer dúvidas referentes ao objeto licitado, o Sr. Marco Antonio Garreta Menezes - Diretor Administrativo Financeiro;
- e autoriza o crédito em conta corrente com as seguintes características: Banco Itau S/A nº 341, agência nº 0065, conta corrente 07700-0;
- e-mail institucional: contato@greenwave.ind.br
- e-mail pessoal: garreta@greenwave.ind.br



Declara que:

- tem ciência e submissão às condições deste Edital e seus anexos, além da lei nº 8666/93 e suas alterações, que rege a presente licitação.
- não tem impedimento de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- os valores acima descritos são líquidos, estando incluso no preço proposto todos os encargos sociais, previdenciários, sucritários e tributários, bem como todas as despesas diretas e indiretas que possam incidir ou estar relacionadas ao fornecimento do objeto.
- o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação, sendo prorrogável automaticamente por iguais períodos, se não houver manifestação formal em contrário, com antecedência mínima de 5 (cinco) dias anteriores ao próximo período de prorrogação automática até a contratação, contados da entrega dos envelopes.

Osasco, 11 de julho de 2016

GREENWAVE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Marco Antonio Garreta Menezes

RG 4.576.799 SSP/SP

CPF 035.839.808-83

